23.11.2018                                            Протокол №  5
  На заседании отсутствовали Демидов С.В., Чеховских Н.А. по уважительной причине.

Повестка

Управляющего совета школы:
1. Объективная оценка качества образования – зам. по УВР Шипилова С.Л.

2. Об   обеспеченности школьной библиотеки учебниками - библиотекарь школы Зайцева С.Ю.

3. О проведении новогодних праздников Утверждение сметы для проведения новогодних представлений – Холодулина Н.В. старшая вожатая.

4. СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу слушали зам. по УВР Шипилову С.Л., которая подвела итоги результатов учебной деятельности за прошлый учебный год:

· процент качества составил 48%;

· 4 уч-ся переведены условно (1-6 классы);

· 1 выпускник 9 класса не допущен до итоговой аттестации, оставлен на второй год;

· Из 50 выпускников 9-х классов аттестаты получили 48, 2 оставлены на повторное обучение;

· Из 30 выпускников средней школы аттестаты получили все 30, 11 из них медалисты, но не все медалисты подтвердили свои высокие оценки на ЕГЭ.
Светлана Леонидовна познакомила присутствующих с новым Положением « О текущем контроле и промежуточной аттестации».

РЕШЕНИЕ:

1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.
1. По второму вопросу  выступила библиотекарь школы Зайцева С.Ю.

Светлана Юрьевна отчиталась перед членами УС о расходовании средств на приобретение учебников. На сегодняшний день обеспеченность составляет 88%.
Было выделено 320450 рублей краевой субвенции и 103000 рублей родительская доля. Проблемы были с приобретением учебников для 2 класса и химии 8 класс, но на сегодняшний день все учебники доставлены.

Особенность приобретения заключалась в том, что договора заключались напрямую с издательствами, при этом экономия составила порядка 30 тысяч рублей.

Библиотекарем была представлена подробная презентация, которая прилагается.
РЕШЕНИЕ:

1. Информацию, представленную библиотекарем школы принять к сведению.
СЛУШАЛИ:

2. По второму вопросу   выступила вожатую школы Холодулину Н.В.

Надежда Владимировна  представила присутствующим смету для проведения новогодних представлений (смета прилагается) и подробно описала каждую строку сметы, при этом отметив то, что ежегодно в проведении новогодних праздников участвуют не более 50-55% родителей.
Родители предложили, что для проведения новогодних представлений и покупки призов и костюмов достаточно спонсировать  по 80 рублей с ребенка. Эту работу  рекомендовано провести председателям классных родительских комитетов до 10.12.2018.
 Члены УС за предложение  проголосовали единогласно.

РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить смету на проведение детских новогодних праздников (смета прилагается).

2. Для проведения новогодних представлений определить спонсорский взнос в размере 80рублей с учащегося;
3. Председателям родительских комитетов собрать деньги в срок до 10.12.2018.

               Председатель УС                                                                       А.Н. Суворов
               Секретарь УС                                                                         Л.П. Григоренко